
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

Warszawa, dnia 26 maja 2022 r.
Poz. 26

ZARZĄDZENIE NR 25
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI 1)

z dnia 25 maja 2022 r.

w sprawie powołania i trybu działania Zespołu do spraw udziału Rosjan i Białorusinów we 
współzawodnictwie sportowym w Polsce

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 
r. poz. 178, 1192, 1535 i 2105 oraz z 2022 r. poz. 655 i 857) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw udziału Rosjan i Białorusinów we współzawodnictwie 
sportowym w Polsce przy Ministrze Sportu i Turystyki, zwany dalej „Zespołem”.

2. Zespół stanowi organ pomocniczy Ministra Sportu i Turystyki, zwanego dalej „Ministrem”, 
o charakterze opiniodawczym oraz doradczym w obszarze udziału Rosjan i Białorusinów we 
współzawodnictwie sportowym w Polsce w kontekście wojny na Ukrainie.

3. Do zadań Zespołu należy analizowanie spraw i problemów dotyczących udziału rosyjskich 
i białoruskich sportowców we współzawodnictwie krajowym organizowanym przez polskie 
związki sportowe w kontekście wojny na Ukrainie i formułowanie opinii w tym zakresie. 
Posiedzenia Zespołu stanowią również platformę ułatwiającą wymianę informacji pomiędzy 
zawodnikami, klubami oraz polskimi związkami sportowymi.

§ 2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu, przedstawiciel Polskiego Komitetu Olimpijskiego lub Polskiego 
Komitetu Paraolimpijskiego,

2) Wiceprzewodniczący Zespołu, przedstawiciel Polskiego Komitetu Olimpijskiego lub 
Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego,

3) pozostali członkowie:
a) dwóch przedstawicieli Białoruskiej Fundacji Solidarności Sportowej,
b) przedstawiciel Gabinetu Politycznego Ministra Sportu i Turystyki,
c) dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie Sportu i Turystyki,
d) dyrektor lub zastępca dyrektora Departamentu Sportu Wyczynowego w Ministerstwie Sportu 
i Turystyki,

1) Minister Sportu i Turystyki kieruje działem administracji rządowej – kultura fizyczna, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Sportu i Turystyki (Dz. U. poz. 1946).



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

e) dyrektor lub zastępca dyrektora Departamentu Prawnego w Ministerstwie Sportu i Turystyki.

2. Przewodniczącego Zespołu, Wiceprzewodniczącego Zespołu oraz członków Zespołu 
powołuje Minister.

§ 3. Tryb pracy Zespołu określa Regulamin, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 4. Obsługę pracy Zespołu zapewnia Departament Współpracy Międzynarodowej w części 25. 
kultura fizyczna. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Sportu i Turystyki

Kamil Bortniczuk



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

Załącznik do zarządzenia nr 25
Ministra Sportu i Turystyki
z dnia 25 maja 2022 r 

Regulamin Zespołu do spraw udziału Rosjan i Białorusinów we współzawodnictwie 
sportowym w Polsce przy Ministrze Sportu i Turystyki 

§ 1. 1. Przewodniczący Zespołu organizuje i kieruje pracą Zespołu przy współpracy 
Wiceprzewodniczącego Zespołu oraz reprezentuje Zespół na zewnątrz.
2. Do udziału w posiedzeniach Zespołu mogą być zapraszane przez Przewodniczącego Zespołu lub 
Ministra inne osoby z głosem doradczym.

§ 2. 1. Członkowie Zespołu wykonują swoje funkcje społecznie nie otrzymując wynagrodzenia. 
2. Członkowi Zespołu nie przysługuje zwrot poniesionych kosztów i utraconych korzyści 
związanych z wykonywaniem obowiązków w ramach działania w Zespole.

§ 3. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach. 
2. Posiedzenia Zespołu zwołuje oraz im przewodniczy, Przewodniczący Zespołu.
3. W razie nieobecności Przewodniczącego Zespołu, posiedzenia zwołuje oraz im przewodniczy, 
Wiceprzewodniczący Zespołu.

§ 4. Posiedzenia Zespołu odbywają się w formie zdalnej lub w siedzibie Ministerstwa Sportu 
i Turystyki, a w uzasadnionych przypadkach w innym miejscu wyznaczonym przez 
Przewodniczącego Zespołu. 

§ 5. 1. Zaproszenie informujące o zwołaniu posiedzenia Zespołu doręcza się członkom Zespołu 
w formie elektronicznej na co najmniej 5 dni przed terminem posiedzenia. 
2. W sytuacjach pilnych zaproszenie na posiedzenie Zespołu może być dokonane także telefonicznie 
lub w formie elektronicznej w terminie krótszym niż 5 dni przed planowanym terminem 
posiedzenia.

§ 6. Uchwały są podejmowane w drodze kolegialnego uzgadniania stanowisk.

§ 7. Posiedzenia Zespołu są protokołowane przez pracownika Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

§ 8. Członek Zespołu może być zawieszony przez Ministra w swoich czynnościach lub odwołany 
przez Ministra ze składu Zespołu, jeżeli: 
1) nie wykonuje przyjętych obowiązków,
2) działa niezgodnie z niniejszym Regulaminem lub powszechnie obowiązującymi przepisami 
prawa, w szczególności dotyczącymi kultury fizycznej,
3) godzi w dobre imię Ministra lub Zespołu,
4) w inny sposób zawiódł zaufanie członków Zespołu lub Ministra.


